
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Viernes 17 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 49387

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
36

36
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

36366 Anuncio de la Delegación Especial de Economía y Hacienda del País
Vasco-Bizkaia, por el que se señala el próximo 5 de diciembre de 2014
para la subasta pública al alza, con admisión simultánea de ofertas en
sobre cerrado, de cuatro fincas urbanas sitas en Bizkaia, propiedad de
la Administración General del Estado.

Fincas a subastar en segunda, tercera y cuarta convocatoria:

Finca 1. Solar sito en Trav. Los Espinos, 10 Zorrotzaurre. Bilbao.

Inscripción Registral: Finca 130 de Deusto-A, en el tomo 1.590, libro 526, folio
197 del registro de la Propiedad n.º 1 de Bilbao, inscripción 19ª de fecha 2/12/
2011. Ref. Catastral/N.º Fijo: N9855397J.

Tipo de salida en segunda convocatoria: 1.028.619 euros Garantía: 51.431
euros.

Tipo de salida en tercera convocatoria: 874.326 euros Garantía: 43.716 euros.

Tipo de salida en cuarta convocatoria: 743.177 euros Garantía: 37.159 euros.

Finca 2. Veinticinco por ciento del solar situado en la calle Juan Nardiz, 46
Bermeo.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Gernika. Libro 363, Folio 37, Finca
número 23299 de Bermeo, inscripción 1ª de fecha 11/1/2012. Ref. Catastral/N.º
Fijo: U0056074S.

Tipo de salida en segunda convocatoria: 58.353 euros Garantía: 2.918 euros.

Tipo de salida en tercera convocatoria: 49.600 euros Garantía: 2.480 euros.

Tipo de salida en cuarta convocatoria: 42.160 euros Garantía: 2.108 euros.

Finca 3. Vivienda sita en la calle Zamácola, 144- 5º izquierda, Bilbao.

Inscrita en el Registro de la Propiedad n.º 8 de Bilbao. Libro 1.583, Folio 221,
Finca número 19293/B de Bilbao.

Inscripción 1ª de fecha 16.05.2013. Ref. Catastral/Nº Fijo: U4215151B.

Tipo de salida en segunda convocatoria: 20.897 euros Garantía: 1.045 euros.

Tipo de salida en tercera convocatoria: 17.763 euros Garantía: 888 euros.

Tipo de salida en cuarta convocatoria: 15.098 euros Garantía: 755 euros.

Finca a subastar en tercera y cuarta convocatoria:

Finca 4. Local interior situado en la calle Telletxe, nº 3, de Algorta, Getxo.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Bilbao n.º 9, Libro 183, Folio 209,
Finca número 13482, inscripción 3ª. Fecha 23/12/2011. Ref. Catastral/N.º Fijo
U4404505H.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Viernes 17 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 49388

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
36

36
6

Tipo de salida en tercera convocatoria: 71.564 euros Garantía: 3.578 euros.

Tipo de salida en cuarta convocatoria: 60.829 euros Garantía: 3.041 euros.

Fecha y lugar de celebración: Viernes 5 de diciembre de 2014, a las 10:00
horas,  en el  Salón de Actos,  planta  tercera de la  Delegación de Economía y
Hacienda del País Vasco-Bizkaia, sita en la Plaza Moyúa, 3, Bilbao, presidida por
la Sra. Delegada.

En el Servicio de Patrimonio, tercera planta, se facilitará información así como
pliego  de  condiciones  en  la  página  web:  www.minhap.gob.es.  Indispensable
garantía  del  cinco  por  ciento  del  tipo  de  licitación.  No  cesión  a  terceros.
Representante  acreditar  poder.  Todos  los  gastos  a  cargo  del  adjudicatario.

Bilbao,  10  de  octubre  de  2014.-  La  Delegada  Especial  de  Economía  y
Hacienda  del  País  Vasco-Bizkaia.

ID: A140051845-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-10-16T16:43:26+0200




